独 国 青 洲 第 117 号

令和６年１月 30 日

  一 部 更 新

令 和 ６ 年 ３ 月 ５ 日

各 位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立大洲青少年交流の家所長 中 尾 治 司

                                   （公 印 省 略）

令和６年度の国立大洲青少年交流の家の利用に係る主な変更点について（通知）

日頃から、当施設の運営に御理解を賜り、誠にありがとうございます。

令和６年４月１日から、下記のとおり変更しますので、お知らせいたします。

ホームページにて「地方施設における施設使用料金改定のお知らせ」（令和５年４月 28日付）で周知

しているとおり、令和６年度から施設使用料を改定します。また、光熱費や物価の高騰の中、利用者の

皆様に安全な活動環境を提供するためにも、夜間照明や教材等の料金を値上げせざるを得ない状況とな

っております。何卒御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

詳細につきましては、後日、ホームページ上に「令和６年度版利用のてびき」を掲載いたしますので、

利用前に御確認ください。

記

1．料金の改定

① 施設使用料

※利用形態により、一部免除制度を設けております。詳細はホームページを御確認ください。

また、シーツ等洗濯料は廃止となります。

区分 改定 備考

幼児
（年少未満）

無料

幼児
（年少～年長）

300 円/泊 4 泊以上の利用で期間中 900 円定額

子供
（小学生～高校生）

600 円/泊 4 泊以上の利用で期間中 1,800 円定額

大人
（18 歳以上）

2,500 円/泊
（学生 1,200 円/泊）

学生は 7 泊以上の利用で期間中 7,500 円定額
長期利用（7 泊以上かつ 30 名以上の団体）は、1 泊 1,200 円

    ※キャンプセンターは、次の料金設定となります。

区分 改定 備考

幼児
（年少未満）

無料

長期宿泊による定額料金の設定は
ありません。

幼児
（年少～年長）

300 円/泊

子供
（小学生～高校生）

300 円/泊

大人
（18 歳以上）

1,200 円/泊
（学生・青少年団体 600 円/泊）

② 夜間照明代

区分
グラウンド テニスコート

全面 半面 1 面

青少年団体 1,500 円/回 750 円/回 300 円/回

一般団体 6,000 円/回 3,000 円/回 1,200 円/回

※キャンプファイヤー等、活動プログラムの運営に必要な場合、照明代は発生しません。

③ 教材費・販売費

商品名 現行 改定

食器用洗剤(1 本)  220 円  280 円

液体クレンザー(1 本)  250 円  290 円

うちわ（1 セット）  130 円  180 円

うちわ用のり(1 本)  180 円  250 円

ろうそく大(1 本)  270 円  300 円

ろうそく小(1 本)   50 円   60 円

トーチ棒(1 本)  100 円  120 円

ストーンアート用ニス(1 本) 1,100 円 1,600 円

パン  120 円  140 円

おにぎり  110 円  130 円

板氷（1.7ｋｇ）  300 円  350 円

氷（1ｋｇ）  250 円  340 円

※ペットボトル飲料の 100本以上 10円割引は廃止します。

２．活動プログラムについて

変更する活動：カヌー（平水版）

【２人１艇】10～240人（小学５年生以上）、指導料 200円/1人

【１人１艇】10～120人（原則中学生以上）、指導料 500円/1人

  新設する活動：屋内ボルダー ５～20人（幼児以上）、導入説明、１～1.5時間（所要時間）

休止する活動：ときが森こども冒険プログラムの一部

（時めく絵巻物めぐり、英語でペーパークラフトの一部、日本的動作くじびき）

３．宿泊場所の定員（令和５年５月８日以降に変更済み）

  令和５年５月８日以降、宿泊定員を通常定員に戻しております。１フロア（例：宿泊棟 201-216）

に複数の団体（例：宿泊棟 201-205 にＡ学校、宿泊棟 206-216 にＢ学校）が入ることもあります。

 ４．日帰りの研修施設利用料金について

   令和６年 11 月から、日帰りの研修施設利用料金の改定を予定しています。詳しくは、後日ホー

ムページに掲載させていただきます。

＜本件お問合せ先＞

国立大洲青少年交流の家

事業推進係

Ｔ Ｅ Ｌ：0893-24-5175 Ｍａｉｌ：ozuzippy@niye.go.jp